



POWIATOWY URZĄD PRACY W TCZEWIE

Aleja Solidarności 14A, 83-110 Tczew

tel. 58 531-32-13 fax 58 531-79-97 www.tczew.praca.gov.pl gdtc@praca.gov.pl

CAZ/UR-0603-24/BT/2019

Tczew, dnia 07.05.2019 r.

Szanowny Pan
Mirosław Augustyn
Starosta Tczewski

W odpowiedzi na pismo z dnia 25.04.2019 r. w sprawie udzielenia informacji o stanie i skali pracy cudzoziemców na powiatowym rynku pracy w Powiecie Tczewskim, poniżej udzielam odpowiedzi na przedmiotowe zapytania:

Ad 1. Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie nie posiada pełnych informacji na temat liczby cudzoziemców zatrudnionych na terenie powiatu tczewskiego. Powyższe wynika z obowiązujących przepisów prawa (Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy /Dz. U. z 2018 r. poz. 1265 ze zm./).

PUP w Tczewie w ramach wykonywanych zadań zajmuje się legalizacją pracy krótkoterminowej cudzoziemców tj. wydawaniem zezwoleń na pracę sezonową obywatelom państw trzecich oraz dokonywaniem wpisu do ewidencji oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi dla obywateli 6 państw: Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Rosji i Ukrainy.

W okresie od 1 stycznia do 2 maja 2019 r. PUP w Tczewie wydał 26 zezwoleń na pracę sezonową. W tym samym okresie do ewidencji zostało wpisanych 1.197 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi.

Należy zwrócić uwagę, że PUP w Tczewie nie posiada danych dotyczących ilości cudzoziemców zatrudnianych przez agencje pracy dla największych firm produkcyjnych na terenie powiatu tczewskiego. Agencje te mają siedziby poza powiatem tczewskim i rejestrują oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi w urzędach pracy właściwym ze względu na swoje siedziby. Natomiast cudzoziemcy zatrudniani przez lokalne agencje pracy, które rejestrują oświadczenia w PUP w Tczewie, świadczą pracę

nie tylko dla firm z powiatu tczewskiego, ale również dla firm z innych powiatów woj. pomorskiego.

Ponadto cudzoziemcy świadczą również pracę na podstawie zezwoleń na pracę wydawanych przez wojewodów właściwych, ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi. Dane o liczbie wydanych zezwoleń na pracę posiadają Urzędy Wojewódzkie.

Dlatego trudno jest określić, ilu cudzoziemców faktycznie świadczy pracę na terenie powiatu tczewskiego.

Ad 2. W PUP w Tczewie cudzoziemiec może uzyskać m.in. informację o zasadach legalnej pracy na terenie RP oraz o ofertach pracy zgłoszonych przez pracodawców.

Ad 3. W roku 2018 w PUP w Tczewie wydano 207 zezwoleń na pracę sezonową oraz wpisano do ewidencji 3.135 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. W roku 2019 nie obserwujemy zwiększenia ilości składanych wniosków, wobec czego można przypuszczać podobną skalę w porównaniu do roku ubiegłego.

DYREKTOR

Ewa Urzalska